UBND HUYỆN THANH TRÌ

 TRƯỜNG THCS TỨ HIỆP

Số:229/BC-THCSTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Hiệp, ngày 14 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 1009/KH-PGD ngày 27/9/2024 của Phòng giáo dục

và Đào tạo huyện Thanh Trì về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày

toàn dân phòng cháy và chữa cháy” năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 205/KH-THCSTH ngày 27/9/2024 của Trường

THCS Tứ Hiệp về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng

cháy và chữa cháy” năm 2024;

Trường THCS Tứ Hiệp báo cáo kết quả như sau:

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

- Trường THCS Tứ Hiệp chỉ đạo quán triệt, triển khai nội dung các văn bản

chỉ đạo về hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” năm

2024 đến 100% các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh.

- Xây dựng các kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức về

PCCC đến 100% các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh.

- Tham gia hội nghị tuyên truyền kiến thức, kỹ năng phòng cháy chức cháy

và cứu nạn cứu hộ tại nhà văn hoá xã Ngũ Hiệp.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

          - Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến CB-GV-NV-HS về các hoạt động kỷ

niệm 63 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH; 23 năm

Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy; tăng cường các hoạt động tuyên truyền,

phổ biến kiến thức pháp luật về PCCC và CNCH bằng nhiều hình thức đa dạng,

phong phú; tiếp tục xây dựng các phóng sự, bài viết trên cổng thông tin điện tử

của nhà trường, chia sẻ kiến thức, kĩ năng PCCC và CNCH; tuyên truyền qua hệ

thống phát thanh của nhà trường; treo băng rôn, khẩu hiệu, tờ rơi…tuyên truyền

tới đối tượng CB-GV-NV-HS nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ về nhận

thức, ý thức.

- Tham gia hội nghị tuyên truyền kiến thức, kỹ năng phòng cháy chức cháy

và cứu nạn cứu hộ tại nhà văn hoá xã Ngũ Hiệp.

- Phối hợp với công an Huyện Thanh Trì, công an xã Tứ Hiệp tổ chức buổi

tuyên truyền luật quản lý sử dụng vũ khí vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, phòng

2

cháy chữa cháy và tai nạn thương tích ngày 11/10/2024

Một số hình ảnh của buổi tuyên truyền

3

        Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng cháy và chữa cháy” năm 2024 của trường THCS Tứ Hiệp.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện TT;

- Lưu: VT.

HIỆU PHÓ PHỤ TRÁCH

Bùi Thị Thu Hương

4

		2024-10-14T14:15:17+0700